МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

______ КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА_________
403072, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИЛОВЛИНСКИЙ РАЙОН, с.КОНДРАШИ, ул.МОЛОДЕЖНАЯ 30

E-mail: kondraschi-school@yandex.ru

ПРИКАЗ № 33

от  12.02.2024 г.

Об отмене подвоза обучающихся

в связи с неблагоприятными погодными условиями (гололед)

в МБОУ Кондрашовской СОШ

В связи с неблагоприятными погодными условиями (гололед), а также в

соответствии  с рекомендациями ГИБДД, по согласованию с ОООиП

Администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области,

с целью организации образовательного процесса и выполнения прохождения

часов образовательной программы, в целях исполнения статьи 28 п. 6 подпункт

2 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г. № 273 - ФЗ (последняя редакция)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Отменить 12.02.2024 года подвоз автобусом обучающихся по маршрутам

с. Кондраши - х. Писаревка (31 об.), с. Кондраши - х. Красноярский (26

об.).

2. Классным руководителям взять под особый контроль обучающихся,

проживающих в х. Красноярский, х. Писаревка.

2.1. В соответствии с Положением «Об организации работы МБОУ

Кондрашовская СОШ в дни отмены занятий по климатическим и

эпидемиологическим условиям» организовать для данной категории

детей дистанционное обучение, организованное по определенным

темам, учебным дисциплинам, предусматривающий активный обмен

информацией между обучающимся и учителем, а также между самими

обучающимися, и использующий в максимальной степени

современные средства информационных технологий

(аудиовизуальные средства, персональные компьютеры, средства

телекоммуникаций и др.).

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=9b3f265b55f9104fcbce035f1900dcd7&url=https%3A%2F%2Fdocviewer.yandex.ru%2Fr.xml%3Fsk%3Da79a4399dd7eb51afc053af24c354978%26url%3Dmailto%253Akondraschi-school%2540yandex.ru%22+%5Ct+%22_blank

2.2. Организовать размещение памяток родителям обучающихся  по

безопасности нахождения детей дома в день отмены подвоза в

родительских чатах с обратной связью.

2.3. Взять на контроль обучающихся, проживающих в с. Кондраши,

оставшихся дома.

3. Администратору школьного сайта Ткаченко Е.А., разместить настоящий

приказ на официальном сайте школы.

4. Ответственность за исполнение приказ возложить на классных

руководителей.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методистов по УВР

Чекунову А.М. и Соломатникову С.В. в части их функционала.

 Директор школы _____________Л.И.Бендас